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Bpr ocHoaa Ha q.neH 62 o4 3axonor aa yp6aHucruvxo nnaHuparbe
(,,Cn.eecHrx na PCM" 6p.32/20l u q,neH 22 crae 1 rovxa 1 og
3afioHor 3a /toxarHa caMoynpaBa (,,Cn.aecuux xa pM" 6p.Sl12l
fpagoHa.laRHuxor Ha onurnuaia Eorosillbe ro AoHecyBa
cneAHoTo:

coonuTEHt4E

3a opraxrrrpalbe Ha jaeeH yeng 3a yp6anncruqKl,l

npoex? sa a.lt{f,ycrp}tcrn Hanneilr ra $opmnpa}be Ha

rpaAex{Hn napqent! co HaileHa [2-necna npepa6oryearlra
n nomarry laraflyeaqRa nrgycrprja, Ha Kn 6p. 1250,

t249l1 n Rll L248lt, og [Vll 3a ceno flnpor, KO flnpor -
srp onurHHa Sorogube.

-Ce uesecryear rpafanrre n npaBuxre ,rltqa Ha onuJntHa

Eoroerpe ffexa fpaf,oHaqalrl4xor Ha OnurnHa Sorosnlbe

Aoxece Ogryxa 3a opraHh3hpabe Ha iaBeH ysltg 3a

Yp6axncrxrtr npoexr sa nHAycrpncrlr Hamenh ga

Qopmrpane Ha rpaA€n$fh napqe.nlr co Hamexa f2-reo{a
npepa6oryeaqxa lr nomanry 3aragyBaqKa ultAycrprja xa
t(tl 6p. 1250, t249lt n l248lt og FVI| 3a celo ftnpor,
KO tkpor - srp Onurnra Soroerrce

-flpoerrunor on$ar Ha nnanor 7580nnz.

-Jaaxuor yen4 rie ce cnpoBeAe co o6jaaysarue Ha

coonureHnero Bo crpaHara xa Onurrna Eoroefiroe, e-
yp6axraana H Bo orracHatata6na Ha onulTnHara.

-Jagxnor yeu4 (e rpae 15 AeHa, a lie ce ogpxr so
nepno.q ag 11.44.2O22-27.A4.2A22 roqn*a.
-Bo cnoMeHarhor polt 3aHHTepecrpaHr,ffe npaBHx u

Suaruxr ntaqa o.q no4parjero on$arexr co
ropenaBerqeH[or n/taH Mox{ar .qa AocraBar ea6eneuJxu,

npeAno3H yt Mr4cneba Ha aHKeTHH nhCTOBH npeKy

r,rx$opnaaqrcxltor cucreM e-yp6aHusann unu ao nhcmeHa

$opma.

OIIMT}IHA EOTOB}IItrE
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REPUBTIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

KOMUNA E BOGOVINES
nr. tt-l57tlt0
,r.A.2O22viti

Nd bazd t€ nenit 62 nga Ligji p€r planifikim urbanistik
{"Gazeta Zyrtare e RMV. 32/2At, dhe nenit 22 paragrafi 1t€
ligjit p€r vetqeverisje lokale ("Gazeta Zyrtare e RM
Nr.5/02) Kryetari i komun€s s€ Bogovin€s l€shon k€t6:

KOMUNIKATE

PEr organizimin e mbik€qyrjes publike p€r Projektin
urbanistik per qEllime industriale per formimin e parcelEi '
nd€rtimore me g€llim GZ-perpunim i lehte dhe industri m6
pak ndotEse, n€ PK nr. 125Q t249lt dhe PK t28lt nga
PGJU p€r fshatin Pirok, KK Pirok - jrn "Komuna e
Bogovin€s"

-Njoftohen qytetaret dhe personat juridik t€ komun€s s€
Bogovin€s q€ Kryetari I komun€s s€ Eogovin€s ka sjell
Vendim p€r organirimin e mbikEqyrjes publike per
Projektin urbanistik per qEllime industriale per formimin e
parcel€s nd6rtimore me qEllim G2-perpunim i lehte dhe
industri m€ pak ndot6se nE PK nr. 1254 tz4glt dhe pX

t248lt nga PGJU p€r fshatin Pirok, KK Pirok - jrn ,,Komuna

e Bogovin€s"

-P€rfshirja e projektit tE planit €sht€ 7580m2.

'Mbik€qyrja publike do tA zbatohet me shpalljen e
komunikat€s n€ faqen e komun€s s€ Bogovin€s, n€

e-urbaniz€m dhe n€ tabel€n p€r shpallje t€ komun€s.
-MbikEqyrja publike do t€ zgiasd 15 dire dhe do te mbahet
n€ periudhd prej 11.04. 2022-27 .A4.2O22 vit.
-Nd afatin e p€rmendur personat e interesuar fizik dhe
juridik nga territori i pdrfshir6 me planin urbanistik mund t€
dor€zojn€ v€rejtje, propozime dhe mendime n€ forme
elektronike p€rmes sistemit informativ e-urbaniz€m ose nd

formE t€ shkruar.
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